СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРИБЕРКА КОЛЬСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е    ПРОЕКТ
от                       года                               с.п. Териберка                                                 №
О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРИБЕРКА КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
     В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, проектом Закона Мурманской области « Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области, РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области в сумме 7 653,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области в сумме 7 737,2 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 01 января 2018 года в размере              0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;
дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области в сумме  83,4 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2018 год и на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2018 год в сумме 7 627,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 7 319,8 тыс.рублей;;

общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2018 год в сумме 7 721,1 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 7 414,1 тыс.рублей ;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 01 января 2019 года в размере              0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 01 января 2020 года в размере              0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;
дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2018 год в сумме  93,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 94,4 тыс.рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

Закрепить полномочия администратора доходов местного бюджета за главным администратором доходов – администрацией муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4.1 к настоящему решению.
6. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, администрация муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области, при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов бюджетов, вносит соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, в перечень главных администраторов источников финансирования дефицитов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
7. Установить, что доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области формируются за счет: налоговых и неналоговых доходов, доходов в части погашения задолженности прошлых лет и задолженности по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения Териберка в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области.
9. Учесть в бюджете муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области объем поступления доходов на 2017 год согласно приложению №3 к настоящему решению на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3.1 к настоящему решению.
10. Учесть в бюджете муниципального образования сельское поселение Териберка на 2017 год безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 5 758,8 тыс. рублей из них:

-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 5 104,8 тыс. рублей;
- субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения «Система автоматизированного рабочего места муниципального образования – 13,0 тыс.рублей;
-субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений – 440,3 тыс. рублей;

- субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 4,0 тыс.рублей;

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 114,0 тыс.рублей;
- субвенции на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 65,1 тыс.рублей;

- субвенции на организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 17,6 тыс.рублей.
11.  Учесть в бюджете муниципального образования сельское поселение Териберка на 2018 год безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 5 751,3 тыс. рублей из них:

-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 5 104,8 тыс. рублей;

- субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения «Система автоматизированного рабочего места муниципального образования – 13,0 тыс.рублей;
-субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений – 428,3 тыс. рублей;

- субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 4,0 тыс.рублей;

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 114,0 тыс.рублей;
- субвенции на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 69,4 тыс.рублей;

- субвенции на организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 17,6 тыс.рублей.

12. Учесть в бюджете муниципального образования сельское поселение Териберка на 2019 год безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области в сумме 5 432,8 тыс. рублей из них:

-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 5 104,8 тыс. рублей;

- субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения «Система автоматизированного рабочего места муниципального образования – 13,0 тыс.рублей;
-субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений – 105,0 тыс. рублей;

- субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 4,0 тыс.рублей;

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 114,0 тыс.рублей;
- субвенции на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 74,4 тыс.рублей;

- субвенции на организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных – 17,6 тыс.рублей.

13. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения:
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Териберка Кольского района Мурманской области на 2017 год согласно приложению №5 к настоящему решению;

 б) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Териберка Кольского района Мурманской области на 2017 год согласно приложению №6 к настоящему решению;

 в) перечень целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения Териберка Кольского района Мурманской области на 2017 год согласно приложению №7 к настоящему решению.
14. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2 настоящего решения:

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Териберка Кольского района Мурманской области на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №5.1 к настоящему решению;

 б) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Териберка Кольского района Мурманской области на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №6.1 к настоящему решению;

 в) перечень целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения

Териберка Кольского района Мурманской области на плановый период 2018 и 2019 годов согласно
приложению №7.1 к настоящему решению
15. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области в валюте Российской Федерации на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым администрацией муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области – 0,0 тыс.рублей.
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области в валюте Российской Федерации на плановый период 2018 и 2019 годов в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым администрацией муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области – 0,0 тыс.рублей.
16. Администрация муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области вправе уточнять доходы и расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области, утвержденные пунктом 1 настоящего решения, на суммы дополнительно полученных безвозмездных поступлений, в том числе из бюджета муниципального образования Кольский район Мурманской области, и профинансированных за их счет расходов.
17. В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют погашение  просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01 января 2017 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2017 года.
В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют погашение  просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01 января 2018 года и на 01 января 2019 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 2018 и 2019 годов.
18. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в течение месяца со дня вступления его в силу.
19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит обязательному опубликованию в газете «Кольское слово»

Глава  МО с.п.Териберка
Кольского района Мурманской области                                                                  Т.С.Трубилина